

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde Oliveira de Fátima, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições Legais, e,

Considerando o resultado da licitação PREGÃO R. DE PREÇOS abaixo especificado;

Considerando o disposto no art. 43, VI da Lei Federal nº 8.666/93 com suas alterações posteriores,

### RESOLVE:

I - Homologar a licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021, expedido em 05 de Julho de 2021, Visando a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de Materiais de expediente e outros para o Fundo de Saúde de Oliveira de Fátima, por estar de acordo com a legislação em vigor.

II - Homologar o licitante vencedor do certame com menor preço por item conforme segue:

DAMACENA E PEREIRA LTDA - ME

09.603.075/0001-31

ITEM	QTD	UND	DISCRIMINAÇÃO	Marca	V. unt	V. Total
01	03	UND	Agenda	FORONI	R\$ 55,00	R\$ 165,00
03	03	UND	Almofada p/ carimbo azul	G.LINE	R\$ 8,50	R\$ 25,50
04	03	CX	Alfinete cabeça colorida	LEO LEO	R\$ 6,30	R\$ 18,90
05	20	PC	Bloco auto adesivo 38x50mm sortido c/ 200fls 3M BT 4 UN	BRW	R\$ 17,90	R\$ 358,00
06	10	PC	Bloco auto adesivo 76x76 sortido c/450fls 3M PT 1 UN	BRW	R\$ 10,80	R\$ 108,00
07	02	CX	Borrachas nº 20	LEO LEO	R\$ 39,00	R\$ 78,00
08	01	PC	Bastão cola quente fino 1kg	RENDICOLA	R\$ 67,00	R\$ 67,00
09	05	PC	Bastão cola quente grosso 1kg	RENDICOLA	R\$ 66,50	R\$ 332,50
10	150	PC	Balões cores variadas	S.ROQUE	R\$ 13,90	R\$ 2.085,00
11	02	ROLO	Barbante 1kg	JK	R\$ 51,90	R\$ 103,80
12	10	UND	Caderno 10 matérias	JANDAIA	R\$ 11,90	R\$ 119,00
13	02	CX	Caneta esferográfica azul bico grosso	COMPACTO R	R\$ 44,50	R\$ 89,00
14	05	CX	Caneta esferográfica azul bico fino	COMPACTO R	R\$ 52,50	R\$ 262,50
15	05	CX	Caneta esferográfica preta bico fino	COMPACTO R	R\$ 52,50	R\$ 262,50
16	02	CX	Corretivo	BRW	R\$ 42,50	R\$ 85,00
17	04	UND	Calculadora de mesa 08 dígitos teclado de plástico	BRW	R\$ 24,00	R\$ 96,00
18	02	UND	Calculadora de mesa 12 dígitos teclado de plástico	CLASSE	R\$ 36,50	R\$ 73,00

19	30	CX	Clips galvanizado nº 2/0	BACHI	R\$ 2,55	R\$ 76,50
20	10	CX	Clips galvanizado nº 4/0	BACHI	R\$ 2,55	R\$ 25,50
21	20	CX	Clips galvanizado nº 6/0	BACHI	R\$ 3,30	R\$ 66,00
22	20	CX	Clips galvanizado nº 8/0	BACHI	R\$ 2,90	R\$ 58,00
23	05	CX	Clips galvanizado nº 10/0	BACHI	R\$ 4,80	R\$ 24,00
24	03	CX	Colchete Para Papel Nº09	ACC	R\$ 10,80	R\$ 32,40
25	04	CX	Colchete Para Papel Nº12	ACC	R\$ 16,80	R\$ 67,20
29	02	CX	Cola glitter 6x1 cores variadas	ACRILEX	R\$ 15,00	R\$ 30,00
30	20	UND	Cartolina cores variadas	JANDAIA	R\$ 1,20	R\$ 24,00
31	02	PC	Capas PP Encadernação (Polipropileno) 210X297 (A-4) COR Transp. Line com 100 peças	ACP	R\$ 110,00	R\$ 220,00
32	02	PC	Capas PP Encadernação (Polipropileno) 210X297 (A-4) COR Verde Petróleo/ Preto com 100 peças	ACP	R\$ 110,00	R\$ 220,00
33	08	UND	Extrator de grampo	JOCAR	R\$ 3,45	R\$ 27,60
34	05	PC	Espiral pequeno 09mm c/ 100 und	MARES	R\$ 26,00	R\$ 130,00
35	05	PC	Espiral médio 17mm c/ 100 und	MARES	R\$ 58,00	R\$ 290,00
36	05	PC	Espiral médio 29mm c/ 36 und	MARES	R\$ 48,00	R\$ 240,00
37	10	PC	Espiral Grande 50mm c/ 12 und	MARES	R\$ 48,00	R\$ 480,00
38	10	UND	Estilete 18mm	BRW	R\$ 3,90	R\$ 39,00
39	200	UND	Envelope TAM. Papel A4	SCRITY	R\$ 0,40	R\$ 80,00
40	200	UND	Envelope grande branco	SCRITY	R\$ 0,45	R\$ 90,00
41	200	UND	Envelope pequeno p/ carta	SCRITY	R\$ 0,35	R\$ 70,00
42	30	UND	E.V.A estampado	LEONORA	R\$ 11,30	R\$ 339,00
43	100	UND	E.V.A cores variadas	LEONORA	R\$ 2,89	R\$ 289,00
44	20	UND	E.V.A com glitter cores variadas	LEONORA	R\$ 8,25	R\$ 165,00
45	30	UND	Fita adesiva incolor transparente 45mmx40mm	EUROCEL	R\$ 7,75	R\$ 232,50
46	05	UND	Fita adesiva incolor transparente 12mmx40mm	EUROCEL	R\$ 5,35	R\$ 26,75
47	40	UND	Fita crepe branca	EUROCEL	R\$ 5,95	R\$ 238,00
48	10	UND	Fita dupla face	EUROCEL	R\$ 16,85	R\$ 168,50
49	02	ROL O	Fitolho Plástico Cores Sortidas RI C/50mts	FITIL	R\$ 10,20	R\$ 20,40
50	08	ROLO	Fita De Cetim 38mm - 10mt cores variadas	TL	R\$ 27,80	R\$ 222,40
51	03	ROLO	Fita cetim poliéster 07mm com 100 metros Cores variadas	TL	R\$ 74,90	R\$ 224,70
52	02	CX	Grampo Trilho Metal 2501-2 - 50 Unidades	JOCAR	R\$ 24,90	R\$ 49,80
53	02	CX	Grampo Plástico Macho-Fêmea Preto PT 50 UN	DELLO	R\$ 21,90	R\$ 43,80
54	03	UND	Grampeador grande 26/6	BRW	R\$ 159,00	R\$ 477,00
55	04	UND	Grampeador de Mesa A17 24/6	BRW	R\$ 22,90	R\$ 91,60
56	10	CX	Grampo nº 26/6	BRW	R\$ 3,60	R\$ 36,00

				ACC	R\$ 5,39	R\$ 53,90
57	10	CX	Grampo nº 24/6	SEAGATE		
58	01	UND	HD Externo Portátil M3 Portable HX-M101TCB 1 TB		R\$ 690,00	R\$ 690,00
59	01	UND	HD Externo 500GB M3 Portable   USB 3.0   Mini HD, Compacto, Portátil   HX-M500TCB G   PC e Mac - 0760	SEAGATE	R\$ 540,00	R\$ 540,00
60	08	UND	Isopor médio 15mm	ISOESTE	R\$ 4,29	R\$ 34,32
61	10	UND	Isopor grosso 50mm	ISOESTE	R\$ 13,25	R\$ 132,50
62	01	CX	Lamina p/ estilete 18mm c/ 10 und	JOCAR	R\$ 8,30	R\$ 8,30
63	01	CX	Lápis preto nº 02	LEO LEO	R\$ 50,00	R\$ 50,00
64	02	PC	Liga p/ dinheiro 1kg	MERCUR	R\$ 97,00	R\$ 194,00
65	03	UND	Livro ata 100 páginas	TLB	R\$ 9,95	R\$ 29,85
66	03	UND	Livro de ponto	TLB	R\$ 22,90	R\$ 68,70
67	05	UND	Livro protocolo correspondência 1/4 100fls	TLB	R\$ 12,30	R\$ 61,50
68	04	CX	Marca texto cores variadas	JOCAR	R\$ 31,80	R\$ 127,20
69	03	CX	Pincel atômico cores variadas	BRW	R\$ 17,60	R\$ 52,80
70	03	UND	Pistola de cola quente grande	BRW	R\$ 29,90	R\$ 89,70
71	10	UND	Prancheta	WALEU	R\$ 17,50	R\$ 175,00
72	30	PC	Pilha AAA c/ 2 und	PANASONIC	R\$ 7,20	R\$ 216,00
73	05	UND	Perfurador de Papel 2 Furos 20 Folhas	BRW	R\$ 34,90	R\$ 174,50
74	01	UND	Perfurador de papel profissional p/ ate 60 folhas	BRW	R\$ 225,00	R\$ 225,00
76	02	ROLO	Plástico contacto adesivo trans	COLACRIL	R\$ 62,00	R\$ 124,00
78	02	CX	Papel A4 colorido	SENINHA	R\$ 274,00	R\$ 548,00
79	08	PCT	Papel Vergê A4 180g/m² 50 Folhas	USAPEL	R\$ 20,00	R\$ 160,00
80	08	PCT	Papel Cartão A4 cores sortidas 10 Folhas	VMP	R\$ 20,00	R\$ 160,00
81	100	UND	Papel colorset	VMP	R\$ 1,40	R\$ 140,00
82	10	UND	Papel micro ondulado liso cores variadas	VMP	R\$ 5,00	R\$ 50,00
83	10	UND	Papel micro ondulado estampado cores variadas	VMP	R\$ 6,45	R\$ 64,50
84	20	UND	Ppapel camurça cores variadas	VMP	R\$ 0,87	R\$ 17,40
85	20	UND	Pasta escolar aba elástica 35mm	DAC	R\$ 3,99	R\$ 79,80
86	20	UND	Pasta com aba elástico ofício fino	DAC	R\$ 2,15	R\$ 43,00
87	03	UND	Pasta catalogo 100fs	DAC	R\$ 49,00	R\$ 147,00
88	40	UND	Pasta AZ Ofício Lombo estreito	FRAMA	R\$ 15,60	R\$ 624,00
89	50	UND	Pasta Arquivo Morto Ofício	POLYCART	R\$ 3,10	R\$ 155,00
90	20	UND	Pasta polionda 40mm	DAC	R\$ 4,20	R\$ 84,00
91	100	UND	Pasta suspensa com Visor Etiqueta e Grampo Plástico	POLYCART	R\$ 6,00	R\$ 600,00
92	04	UND	Porta lápis e caneta simples	WALEU	R\$ 10,00	R\$ 40,00
93	08	UND	Porta lápis/clips/lembrete poliestireno cristal	WALEU	R\$ 11,80	R\$ 94,40
94	02	UND	Porta carimbo modular 6 lugares	MAPED	R\$ 14,34	R\$ 28,68

95	03	UND	Pen drive 4GB	MLS	R\$ 48,00	R\$ 144,00
96	20	UND	Régua de 30cm	WALEU	R\$ 2,00	R\$ 40,00
97	03	UND	Régua de 50cm	WALEU	R\$ 5,00	R\$ 100,00
98	02	UND	Reabastecedor p/pincel atômico 37ml	G.LINE	R\$ 12,60	R\$ 25,20
99	03	ROLO	TNT cores variadas	STA FÉ	R\$ 208,00	R\$ 624,00
100	20	UND	Tesoura grande 13cm	BRW	R\$ 5,00	R\$ 100,00
101	10	UND	Tesoura grande 24cm	BRW	R\$ 99,00	R\$ 990,00
102	02	UND	Tesoura de picotar 23cm	G.LINE	R\$ 89,00	R\$ 178,00
103	05	UND	Tinta para Almofada de Carimbo 40ml	G.LINE	R\$ 4,45	R\$ 22,25
						<b>R\$ 17.459,00</b>
VALOR TOTAL						

INK INFORMATICA RE. E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS - ME 14.030.718/0001-35

EM	QTD	UND	DISCRIMINAÇÃO	Marca	V. unt	V. Total
02	08	UND	Apontador p/ lápis	CIS	R\$ 0,40	R\$ 3,20
75	01	UND	Peruca colorida	CROMUS	R\$ 90,00	R\$ 90,00
77	150	CX	Papel A4 10x1	CHAMEX	R\$ 285,00	R\$ 42.750,00
VALOR TOTAL						R\$ 42.843,20

Perfazendo assim um valor global de R\$ 60.302,20 (sessenta mil e trezentos e dois reais e vinte centavos), a serem pagos mediante a entrega e apresentação da nota fiscal, valores esses que se encontram dentro do estimado pela Secretaria solicitante, e por esta ser a proposta mais vantajosa para a administração do Município.

REGISTRE-SE.

PUBLIQUE-SE.

Secretaria Municipal de Saúde Oliveira de Fátima - TO, aos 09 dias do mês de Agosto de 2021.



**DALMA DIAS REIS**  
 Secretária Municipal da Saúde